АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022

                     № 1017
г. Омутнинск
Об утверждении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения, для собственников, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, об установлении размера платы за содержание жилого помещения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Уставом Омутнинского городского поселения, в целях реализации статей 154, 156, 158 Жилищного кодекса РФ, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения, общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения, для собственников, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, об установлении размера платы за содержание жилого помещения. Приложения №№ 1, 2.
2. Отделу жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения (Никулин П.В.) в соответствии с пунктом 11 раздела 6 Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций РФ и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.02.2016 № 74/114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Приказ) разместить в ГИС ЖКХ данный муниципальный правовой акт об утверждении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения не позднее 15 дней со дня его издания.

 3. Рекомендовать управляющей организации ООО «Жилищные услуги» разместить информацию в отношении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в соответствии с действующим законодательством, а также заключить дополнительное соглашение к договору управления.

4. Организационному отделу администрации Омутнинского городского поселения (Михайлова Н.Б.) ознакомить Никулина П.В. с данным постановлением под роспись.

5. Постановление администрации Омутнинского городского поселения от 03.11.2021 № 1008 «Об утверждении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения, для собственников, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, об установлении размера платы за содержание жилого помещения» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Кировской области, разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения, обнародовать на информационном стенде.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.

8. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава администрации муниципального
образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

         И.В. Шаталов
Приложение № 1
                                                                                          к постановлению администрации
Омутнинского городского поселения

                                                                                                   от 29.11.2022 № 1017
Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения, для собственников, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, об установлении размера платы за содержание жилого помещения
(без учета стоимости твердых коммунальных отходов, без НДС)
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения

на 2022 год
 (рублей за кв. м)

	1.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.3
	13,89

	2.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.5
	14,48

	3.
	г. Омутнинск,  ул.9 Мая, д.9
	14,48

	4.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.11

	14,48

	5.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.12

	18,44

	6.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.14

	14,48

	7.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.17

	14,48

	8.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.19
	14,48

	9.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.20

	14,48

	10.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.22

	14,48

	11.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.24

	14,48

	12.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.26

	14,48

	13.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.27
	14,48

	14.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.29

	14,48

	15.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.33

	14,48

	16.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.3
	16,41

	17.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.5
	15,93

	18.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.11
	18,47

	19.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.13
	14,48

	20.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.15
	14,48

	21.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.17
	14,48

	22.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.19
	17,04

	23.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.25
	14,48

	24.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.31
	13,89

	25.
	г. Омутнинск, ул.Красноармейская, д.64
	13,89

	26.
	г. Омутнинск, ул.Свободы, д. 27
	19,41

	27.
	г. Омутнинск, ул.Свободы, д. 76
	13,89

	28.
	г. Омутнинск, ул.Снежная, д.9
	14,48

________________
Приложение № 2
                                                                                          к постановлению администрации

Омутнинского городского поселения

от 29.11.2022  № 1017
Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения, для собственников, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, об установлении размера платы за содержание жилого помещения
(без учета стоимости твердых коммунальных отходов, без НДС)
	№

п/п
	Адрес дома
	Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения на 2022 год
(руб. за кв. м)

	1
	г. Омутнинск, ул. 40 лет Октября, д. 4
	14,48

	2
	Г. Омутнинск, ул. Авиации, д. 68
	14,48

	3
	г. Омутнинск, ул. Авиации, д. 71
	13,89

	4
	г. Омутнинск, ул. Авиации, д. 72
	14,48

	5
	г. Омутнинск, ул. Авиации, д. 82
	14,48

	6
	г. Омутнинск, ул. Авиации, д. 95
	14,48

	7
	г. Омутнинск, ул. Азина, д. 3
	14,48

	8
	г. Омутнинск, ул. Азина, д. 18
	16,21

	9
	г. Омутнинск, ул. Вокзальная, д. 5.
	13,89

	10
	г. Омутнинск, ул. Вокзальная, д.  12
	13,89

	11
	г. Омутнинск, ул. Восточная, д. 15
	14,48

	12
	г. Омутнинск, ул. Вятская, д. 27
	13,89

	13
	г. Омутнинск, ул. Вятская, д. 38
	13,89

	14
	г. Омутнинск, ул. Вятская, д. 44
	18,33

	15
	г. Омутнинск, ул. Дрелевского, д. 16
	13,89

	16
	г. Омутнинск, ул. Калинина, д. 11
	39,02

	17
	г. Омутнинск, ул. Кирова, д. 17
	16,02

	18
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 8
	19,00

	19
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 10
	19,00

	20
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 17
	19,71

	21
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 113
	13,89

	22
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 121
	13,89

	23
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 134
	13,89

	24
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 136
	13,89

	25
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 144
	13,89

	26
	г. Омутнинск, пер. Коковихинский, д. 42
	13,89

	27
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 4
	14,48

	28
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 10
	14,48

	29
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 11
	13,89

	30
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 32
	13,89

	31
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 34
	13,89

	32
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 36
	13,89

	33
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 36а
	13,89

	34
	г. Омутнинск, ул. Ленина, д. 7
	13,89

	35
	г. Омутнинск, ул. Логовая, д. 21
	13,89

	36
	г. Омутнинск, ул. Новая, д. 2-а
	14,48

	37
	г. Омутнинск, ул. Пролетарская, д. 22
	13,89

	38
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 5
	13,89

	39
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 9
	14,48

	40
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 11
	13,89

	41
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 12
	13,89

	42
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 13
	13,89

	43
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 14
	13,89

	44
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 16
	13,89

	45
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 18
	13,89

	46
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 20
	13,89

	47
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 26
	18,92

	48
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 28
	13,89

	49
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 30
	13,89

	50
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 3
	26,63

	51
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 4
	26,55

	52
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 6
	25,44

	53
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 12
	24,13

	54
	г. Омутнинск, ул. Солнечная, д. 11а
	16,82

	55
	г. Омутнинск, ул. Сталеваров, д. 5-а
	14,48

	56
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 8
	14,48

	57
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 101
	13,89

	58
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 103
	14,48

	59
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 124
	14,48

	60
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 7
	14,21

	61
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 8
	14,21

	62
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 81
	13,95

	63
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 115
	13,95

	64
	г. Омутнинск, ул. Трактовая, д. 6
	13,89

	65
	г. Омутнинск, ул. Трактовая, д. 30
	13,89

	66
	г. Омутнинск, ул. Треугольная, д. 8
	13,89

	67
	г. Омутнинск, ул. Урицкого, д. 5
	13,89

	68
	г. Омутнинск, ул. Фрунзе, д. 3
	18,31

	69
	г. Омутнинск, ул. Энтузиастов, д. 1
	14,48

Примечание: ремонт жилого помещения в том числе.
________________________